[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Принято Михайловской

городской Думой         27 мая 2020 г.              №  279
О внесении изменений в решение Михайловской городской Думы

Волгоградской области от 25.11.2015г. № 1012 «Об установлении налоговой ставки   для налогоплательщиков - индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020                      № 179 "О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 № 434"Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции", пунктом 2 статьи 346.31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, Михайловская городская Дума

РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 25.11.2015г. № 1012 «Об установлении налоговой ставки для налогоплательщиков - индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:
        1.1.  Наименование решения изложить в следующей редакции:
        «Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области».
        1.2. Дополнить пунктами 2.2 и 2.3 следующего содержания:
          «2.2. Установить на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области налоговую ставку в размере 7,5 процента для налогоплательщиков, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход  из числа наиболее пострадавших отраслей в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, а именно:
оказание услуг общественного питания  (ОКВЭД - 56);
оказание услуг по временному размещению и проживанию (ОКВЭД - 55);
оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и по перевозке грузов (ОКВЭД- 49.3; 49.4; 52.21.21);
оказание бытовых услуг (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты) (ОКВЭД  - 95; 96.01: 96.02).
2.3 Налогоплательщики, указанные в п. 2.2 настоящего решения, вправе применять налоговую ставку в размере 7,5 процента с  01 апреля по 30 июня 2020 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике и предпринимательству Михайловской городской Думы.
Председатель Михайловской
городской Думы
Волгоградской области                                                                            Т.А.Забазнова
Глава городского округа
город Михайловка
Волгоградской области                                                                            С.А.Фомин